ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 599, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013.

“DECLARA COMO ÁREA DE EXPANSÃO URBANA A ÁREA DESAPROPRIADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.120, DE 13 DE MARÇO DE 2012, DESTINADA À INSTALAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL DE FORMOSA DO SUL”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada como área de expansão urbana a área de terras que integra a matrícula nº 04.638, desapropriada pelo Decreto Municipal nº 3.120, de 13 de março de 2012, destinada à instalação do Distrito Industrial de Formosa do Sul, localizada às margens da estrada que dá acesso à linha Barão do Triunfo, Fazenda Saudades, interior do Município de Formosa do Sul.
Parágrafo único. A área expandida inicia no vértice V 01, de coordenadas N 7.052.180,039 m. e E 322.358,586 m., situado no limite com Lote Rural nº. 01B de Matrícula n°.04.637 deste, segue com  azimute de 198°45'37" e distância de 199,63 m., confrontando neste trecho com Lote Rural nº. 01B de Matrícula n°.04.637 até o vértice V 02, de coordenadas N 7.051.991,019 m. e E 322.294,384 m.; deste, segue com  azimute de 92°04'28" e distância de 154,63 m., confrontando neste trecho com Lote Rural nº. 01B de Matrícula n°.04.637 até o vértice V 03, de coordenadas N 7.051.985,422 m. e E 322.448,908 m.; deste, segue com  azimute de 177°51'32" e distância de 159,11 m., confrontando neste trecho com Uma Área de Terras de Matrícula n°.309 (C.R.I Xaxim) até o vértice V 04, de coordenadas N 7.051.826,420 m. e E 322.454,852 m.;  deste, segue com  azimute de 279°08'08" e distância de 223,38 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314 até o vértice V 05, de coordenadas N 7.051.861,886 m. e E 322.234,310 m.; deste, segue com  azimute de 348°11'54" e distância de 178,88 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314 até o vértice V 06, de coordenadas N 7.052.036,986 m. e E 322.197,724 m.;  deste, segue com  azimute de 46°30'57" e distância de 93,28 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314 até o vértice V 07, de coordenadas N 7.052.101,178 m. e E 322.265,406 m.;  deste, segue com  azimute de 44°42'13" e distância de 41,30 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314    até o vértice V 08, de coordenadas N 7.052.130,532 m. e E 322.294,458 m.;  deste, segue com  azimute de 55°12'51" e distância de 48,57 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314    até o vértice V 09, de coordenadas N 7.052.158,244 m. e E 322.334,351 m.;  deste, segue com  azimute de 48°02'01" e distância de 32,59 m., confrontando neste trecho com Parte do Lote Rural n°.01 de Matrícula n°. 9314 até o vértice V 01, de coordenadas N 7.052.180,039 m. e E 322.358,586 m.; ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão geo-referenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação ativa da RBMC de Chapecó – SC, de coordenadas E 341.486,093 m e N 6.997.318,540 m, e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 51° EGr , tendo como o Datum o  SIRGAS2000.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 05 de novembro de 2013.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada em data supra.